CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANIA
Minas Gerais - Brasil

Rua Cel. Antônio Faustino, 1.414, Centro                               Serrania-MG                                      CNPJ 06.059.118/0001-17
Tel (35) 3284-1563                                                                                       email: camaraserrania@camaraserrania.mg.gov.br

Serrania, 24 de setembro de 2018.

Ofício Nº 180/2018

Assunto: Solicitação Faz

Senhor Comandante,

Com cordial visita, estamos dirigindo a vossa presença para solicitar os seus
préstimos, no sentido de que seja feita uma verificação no rio São Tomé, ´partindo do
ponto de capitação de água de nossa cidade, antiga represa, até  o sítio Meu Chamego,
sendo a referencia até a BR 267, próximo Km 452, rodovia Machado sentido Campestre;
com o objetivo de verificar possíveis danos ao meio ambiente.

Com o início das chuvas ocasionadas nos últimos dias, ocorreu mortandade
de peixes, e a água apresenta forte odor.

Como o nosso sistema de abastecimento é proveniente deste riacho, muito
nos preocupa com a saúde e o bem estar de nossa comunidade.

Sendo só para o momento, e contando com a costumeira atenção, desde já,
antecipamos os nossos melhores agradecimentos.

Atenciosamente,

Rodrigo Gonçalves Faria Dias
Presidente da Câmara

Ilmo. Sr.
Rogério Eleutério da Silva
Comandante da Polícia Florestal
Alfenas-MG